Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

02.09.2020  № 544-0

г.Нефтеюганск

О работе предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады  по общеобразовательным предметам

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

на территории Нефтеюганского района,  в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013  № 1252

(зарегистрированным  в Минюсте России 21.01.2014 № 31060)  в  редакции от

17.03.2020, с изменениями от 28.04.2020,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Составы предметно-методических комиссий школьного этапа

олимпиады  по общеобразовательным предметам  (приложение).

2. Членам предметно-методических комиссий:

2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады, критерии оценивания, с учетом методических рекомендаций,

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями

олимпиады.

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных

программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня

и соответствующей направленности (профиля), с учетом методических

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими

комиссиями олимпиады.

2.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий до передачи организатору

школьного этапа олимпиады (департамент образования и молодежной политики

Нефтеюганского района), обеспечить конфиденциальность, установленную

законодательством Российской Федерации.

2.4. Предоставить пакет документов (олимпиадные задания, критерии

оценивания)  начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной

работы Е.А.Чирун в срок до 16 сентября 2020 года на электронный адрес

chirunea@admoil.ru, chirun_2604@mail.ru .

mailto:chirunea@admoil.ru
mailto:chirun_2604@mail.ru

 2

 3. Секретарю приемной Субхангуловой Л.Т.  довести данный приказ до

руководителей образовательных организаций.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора С.Д.Пайвину.

Директор департамента   Н.В.Котова

 3

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

С.Д.Пайвина

Е.А.Чирун

С.Н.Телегина

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Дело 1

С.Д.Пайвина  1

Е.А.Чирун 1 1

С.Н.Телегина   1

школы  13

Всего 2 16

Чирун Елена Анатольевна,

отдел дополнительного образования
и воспитательной работы

департамента образования

и молодежной политики,
начальник отдела,

8(3463)250129, 89821948628, chirunea@admoil.ru, chirun_2604@mail.ru

mailto:chirunea@admoil.ru

 4

Приложение

к приказу  департамента

образования и

молодежной политики

 от  №

Составы муниципальных предметно-методических комиссий (проект)

№

п/п

Предмет класс ФИО Образовательное

учреждение

1. Русский язык 4 кл. Волошина Наталья

Евгеньевна

Усть-Юганская СОШ

5 кл. Коурова

Елена Александровна

Чеускинская СОШ

6 кл. Кисаева

Жания Шаймуратовна

Чеускинская СОШ

7-8 кл. Максимова Людмила

Ивановна

Пойковская СОШ №4

9 кл. Гришина Ольга Юрьевна Сингапайская СОШ

10-11 кл. Черненко Елена

Брониславовна

Пойковская СОШ №1

2. Литература 5-6 кл. Шелег  Ольга

Валерьевна

Пойковская СОШ № 4

7-8 кл. Ватолина Ольга

Ивановна

Куть-Яхская СОШ

9-11 кл.  Бородко Наталья

Васильевна

Пойковская СОШ №2

3. Иностранный язык:

Английский язык 5-6 кл. Гильванова Оксана

Геннадьевна

Сингапайская СОШ

7-8 кл. Шабунина Инна

Сергеевна

Пойковская СОШ №1

9-11 кл.  Дорофеева Светлана

Гайсовна

Пойковская СОШ №2

Немецкий,

французский язык

5-6 кл. Кузнева Наталья

Николаевна

Пойковская СОШ №1

7-8 кл. Грицунова Оксана

Михайловна

Пойковская СОШ №4

9-11 кл.  Муллаянова Ильюса

Мизхатовна

Салымская СОШ №2

4. Математика 4 кл. Огорелкова

Татьяна Павловна

Чеускинская СОШ

5 кл. Жибуляк Елена

Сергеевна

Каркатеевская СОШ

6 кл. Кузнецова Лариса

Игоревна

Усть-Юганская СОШ

7 кл. Баталова Оксана

Владимировна

Сингапайская СОШ

8 кл. Николаева Ирина

Николаевна

Салымская СОШ №1

 5

9 кл. Дубынина Екатерина

Юрьевна

Пойковская СОШ № 1

10 кл. Курганская Любовь

Викторовна

Пойковская СОШ №4

11 кл. Суздальцева Татьяна

Александровна

Пойковская СОШ №2

5. Информатика и

ИКТ

5-6 кл. Туманов Владимир

Викторович

Лемпинская СОШ

7-8 кл. Головина Галина

Владимировна

Каркатеевская СОШ

9-11 кл.  Герман Людмила

Анатольевна

Салымская СОШ №1

6. История  5 кл. Вакула Галина

Николаевна

Сингапайская СОШ

6 кл. Гусельникова Наталья

Андреевна

Пойковская СОШ №2

7 кл. Коробейников

Александр Сергеевич

Чеускинская СОШ

8 кл. Филиппова Юлия

Сергеевна

Пойковская СОШ № 4

9 кл. Никифорова Татьяна

Владимировна

Пойковская СОШ № 1

10-11 кл. Граждан Лариса

Юрьевна

Каркатеевская СОШ

7.  Право 9 кл. Чаюн Галина

Михайловна

Куть-Яхская СОШ

10-11 кл. Мандзюк Светлана

Владимировна

Пойковская СОШ № 1

8. Обществознание 5 кл. Кирпа Ангелина

Валерьевна

Лемпинская СОШ

6 кл. Дыновская Ольга

Николаевна

Куть-Яхская СОШ

7 кл. Казазаев Александр

Михайлович

Пойковская СОШ № 4

8 кл. Рогова Марина

Александровна

Пойковская СОШ № 1

9 кл. Башкарева Лариса

Аркадьевна

Пойковская СОШ №2

10-11 кл. Нургалин Руслан

Ниязович

Салымская СОШ №2

9. География 5 кл. Алеев Фарид Риятович Чеускинская СОШ

6 кл. Червонная Ольга

Васильевна

Салымская СОШ №1

7 кл. Гетало Александр

Иванович

Пойковская СОШ №1

8 кл. Боровкова Валентина

Павловна

Каркатеевская СОШ

9 кл. Атларова Любовь

Александровна

Пойковская СОШ №2

10-11 кл. Захарова Лариса

Александровна

Сингапайская СОШ

 6

10. Биология 5 кл. Алеев

 Фарид Риятович

Чеускинская СОШ

6 кл. Юсупова Эльвина

Ильфатовна

Пойковская СОШ №2

7 кл. Груничева Ирина

Петровна

Сентябрьская СОШ

8 кл. Домрачева Наталия

Александровна

Салымская СОШ №2

9 кл. Черенкова Ольга

Демьяновна

Лемпинская СОШ

10 кл. Мамонова Татьяна

Петровна

Пойковская СОШ № 4

11 кл. Махрина Галина

Николаевна

Куть-Яхская СОШ

11. Физика 5-6 кл. Абубакирова Зилия

Рафинатовна

Лемпинская СОШ

7 кл. Курдюмова Светлана

Николаевна

Пойковская СОШ №1

8 кл. Дегтярева Светлана

Анатольевна

Чеускинская СОШ

9 кл. Калашникова Надежда

Геннадьевна

Сингапайская СОШ

10 кл. Мазанов Нажмудин

Касумович

Пойковская СОШ №2

11 кл. Рягузова Татьяна

Казимировна

Пойковская СОШ № 4

12. Химия   5-8 кл. Хуснутдинова Гульфира

Ружановна

Пойковская СОШ № 1

9 кл. Баймагамбетова Ирина

Есеновна

Пойковская СОШ № 4

10 кл. Гусева Татьяна Ивановна Салымская СОШ №2

11 кл. Шаль Олеся Васильевна Пойковская СОШ №2

13. Экономика 5-7 кл. Петякина Ирина

Александровна

Сингапайская СОШ

8-9 кл. Абазов Владимир

Владимирович

Пойковская СОШ №1

10-11 кл. Демидова Наталья

Геннадьевна

Пойковская СОШ № 2

14. Основы

безопасности

жизнедеятельности

5 -6 кл. Заляев

Венер Гумарович

Чеускинская СОШ

7-8 кл. Крылов Петр

Анатольевич

Сингапайская СОШ

9 кл. Райгородский Евгений

Валерьевич

Пойковская СОШ № 4

10-11 кл. Казеев Хайдар Загитович Пойковская СОШ № 2

15. Технология

(девушки)

5 -6 кл. Налетова Ирина

Александровна

Пойковская СОШ № 4

7-9 кл. Конадчикова Ирина

Андреевна

Пойковская СОШ № 2

10-11 кл. Тюленева Наталья

Алексеевна

Салымская СОШ №2

 7

16. Технология

(юноши)

5 -6 кл. Заляев

Венер Гумарович

Чеускинская СОШ

7-9 кл. Калинкин Виктор

Олегович

Пойковская СОШ № 4

10-11 кл. Евдокимов Иван

Николаевич

Пойковская СОШ № 2

17. Физическая

культура

5 -6 кл. Мартьянова Ирина

Владимировна

Каркатеевская СОШ

7-8 кл. Дроздов Александр

Александрович

Пойковская СОШ № 1

9-11 кл. Козлова Ольга

Георгиевна

Пойковская СОШ № 2

Практика  Руденко Анатолий

Васильевич

ЦРТДиЮ

18. Экология 5-6 кл. Давлетшина Арина

Сергеевна

Обь-Юганская СОШ

7-8 кл. Давыдова Татьяна

Николаевна

Куть-Яхская СОШ

9 кл. Великая Людмила

Николаевна

Пойковская СОШ № 1

10-11 кл. Мамонова Татьяна

Петровна

Пойковская СОШ № 4

19. Искусство

(мировая

художественная

культура)

5-6 кл. Удюрова Оксана

Александровна

Салымская СОШ №2

7-8 кл. Андриевская Анна

Евгеньевна

Пойковская СОШ № 2

9 кл. Шадрина Ирина

Савельевна

Усть-Юганская СОШ

10 кл. Романова Ольга

Петровна

Пойковская СОШ № 4

11 кл. Яблокова Елена

Леонидовна

Пойковская СОШ № 1

20. Астрономия  5-6 кл. Абубакирова Зилия

Рафинатовна

Лемпинская СОШ

7 кл. Пурымова Светлана

Федоровна

Усть-Юганская СОШ

8 кл. Кудашев Владимир

Васильевич

Каркатеевская СОШ

9 кл. Шкляр Ольга

Николаевна

Пойковская СОШ №1

10 кл. Мазанов Нажмудин

Касумович

Пойковская СОШ №2

11 кл. Щебетько Ирина

Михайловна

Пойковская СОШ №4